

En engangsbevilling er en start

GERT LANDERGREN DUE
Kredsformand Socialpædagogerne Østjylland

Mandag aften kom det frem, at partierne bag balanceplanen 2020 sætter sig ved forhandlingsbordet for at finde flere penge til voksenhandicapområdet i Aarhus Kommune. Endelig.

For os, der har fulgt området i mange år, har udviklingen været som at se et harmonikasammenstød i langsom gengivelse. Det ene bosted efter det andet er udfordret af byrådets økonomiske prioriteter. Og det går ud over borgernes triv-

sel og medarbejdernes arbejdsglæde.

Voksenhandicapområdet er udsultet, og det mærker borgerne og medarbejderne, i en sådan grad at det ikke er tåleligt længere. Området får løbende flere borgere tilknyttet, og for hver ny borger bliver området via kommunens budgetmodel kun tilgodeset med 79,9 pct. af de faktiske udgifter. Konsekvensen af det er, at borgerne mistrives, og at der ansættes uuddannet personale på et yderst specialiseret område. Det går bare ikke. Forud for sidste års budgetfor-

handling er udarbejdede vi en analyse, som vi sendte til alle byrådsmedlemmer. Konklusionen er klar, der er brug for et massivt budgetløft. Ud over at budgetmodellen, der kun har medført problemer, skal skrottes, har området også brug for 65 mio. kr. som et reelt budgetløft.

Socialpædagogerne Østjylland vil sende et stort held og lykke til forhandlingspartierne. Land nu en aftale, som gør en reel forskel, og hvor de ekstra penge kan mærkes ude på hvert eneste bosted. Det er ikke kun hus 5 i Elev, der har ud-

fordringer. Vi vil dog også sige, at engangsbevillinger kun slukker en tørst i en periode. Til næste år melder tørsten sig igen, og derfor er der brug for at lande en aftale, der sikrer et reelt budgetløft.

Et varigt budgetløft vil betyde, at der kan ansættes flere uddannede medarbejdere, og vikarforbruget kan mindskes. Det vil være reelle ændringer, som borgere og medarbejdere kan mærke. Og måske vil der endelig falde ro over området. Det fortjener borgerne og medarbejderne.

DELTA I DEBATTEN

Vi vil gerne høre din mening. Send gerne et debatindlæg om lokale og regionale forhold til JP Aarhus på debat@jp.dk

Læs kravene på jp.dk/kontakt/debat